
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ФАРМАЦИИ 
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
от 06.04.10  №387 
г. Ярославль 

[Об организации защиты информации при 
обработке персональных данных в ЛПУ] 

Во исполнение Федерального закона РФ от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ 
«О персональных данных», в целях совершенствования системы защиты 
персональных данных и организации последовательности действий по защите 
информации при обработке персональных данных  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору департамента здравоохранения мэрии г.Ярославля 
Шошину А.А., директору департамента здравоохранения и фармации 
администрации городского округа г.Рыбинск Румяновой Н.М., начальнику 
отдела здравоохранения Переславского муниципального района 
Кудрявцевой О.Г., главным врачам государственных и муниципальных (ЦРБ) 
учреждений здравоохранения: 

1.1. Использовать разработанные в 2009 году Министерством 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
Методические рекомендации для организации защиты информации при 
обработке персональных данных в учреждениях здравоохранения и типовую 
модель угроз типовой медицинской информационной системы типового 
лечебно-профилактического учреждения. По вопросам применения данных 
Методических рекомендаций работает телефон «горячей линии» 
88001003984. Документы размещены на сайте Министерства по 
адресу: http://www.rninzdravsoc.rU/docs/mzsr/informatics/5, http://www.minzdra
vsoc.ru/ docs/mzsr/informatics/4. Для оказания помощи медицинским 
учреждениям на сайте ГУЗ ЯО «МИАЦ» (http://miac.zdrav.yar.ru/) в разделе 
«Защита информации» размещён типовой комплект организационно- 
распорядительных и эксплуатационных документов. 

1.2. Провести необходимый комплекс мероприятий по защите 
информации при обработке персональных данных в соответствии с 
федеральным законодательством. 

2. ГУЗ ЯО «МИАЦ» (Шалопьев А.Г.) оказывать организационно- 
методическую помощь государственным и муниципальным учреждениям 
здравоохранения Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Первый заместитель  
директора департамента                  И.И. Груздева 

http://www.rninzdravsoc.ru/docs/mzsr/informatics/5�
http://www.minzdravsoc.ru/�
http://www.minzdravsoc.ru/�
http://miac.zdrav.yar.ru/�

	ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ФАРМАЦИИ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРИКАЗ

